



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GENERATOR AGRO APS**  
**MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. december 2023

---

Lasse Yde Holst

CVR-NR. 39 82 01 96

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Generator Agro ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 39 82 01 96 Stiftet: 17. august 2018 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Jens Rasmussen Søren Bæk Just Søren Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Haugaard Braad Skibbrogade 3, 3 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje landbrugsejendomme til bortforpagtning og udlejning. Selskabet ejer pr. 30 juni 2023 i alt 1.828 hektar jord samt driftsbygninger og stuehuse.

### Usædvanlige forhold

Der er konstateret fejl i årsrapporten 2021/22, som følge af forhøjet indregning af grunde og bygninger til dagsværdi og regulering af udskudt skat med pristalsregulering for landbrugsejendomme.

Fejlen er indarbejdet i årsrapporten med tilbagevirkende kraft med tilpasning af sammenligningstal. Fejlen er indarbejdet og bevirker at regnskabsposten Grunde og bygninger nedsættes med 8.005 t.kr. Balancesummen reduceres med et tilsvarende beløb sidste år. Regulering af udskudt skat forbedres med 1.637 t.kr. Resultatopgørelsen og årets resultat i 2021/22 forbedres med 1.637 t.kr. Egenkapitalen primo 2022/23 forringes med 4.607 t.kr. efter skat.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende og i væsentlig grad påvirket af øget renteudgifter samt afgang og nedskrivning af betalingsrettigheder.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.955.251</b>	<b>7.411.806</b>
Af- og nedskrivninger.....		-2.217.035	-1.990.686
Andre driftsomkostninger.....		-2.024.722	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.713.494</b>	<b>5.421.120</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	560.933	79.309
Andre finansielle omkostninger.....	3	-7.621.483	-1.411.479
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.347.056</b>	<b>4.088.950</b>
Skat af årets resultat.....	4	1.362.332	726.151
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-984.724</b>	<b>4.815.101</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-984.724	4.815.101
<b>I ALT</b> .....		<b>-984.724</b>	<b>4.815.101</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Betalings- og leveringsrettigheder.....		3.453.333	4.819.154
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.453.333</b>	<b>4.819.154</b>
Grunde og bygninger.....		374.831.828	308.100.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.514.371	3.139.188
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		5.373.265	1.326.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>388.719.464</b>	<b>312.565.568</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		35.259	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>35.259</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>392.208.056</b>	<b>317.384.722</b>
Foderbeholdning.....		0	1.754.143
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>1.754.143</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		250.461	437.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.344.816	4.079.391
Andre tilgodehavender.....		32.965	229.207
Periodeafgrænsningsposter.....		331.290	96.517
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.959.532</b>	<b>4.842.615</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>24.284.460</b>	<b>25.460.517</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>30.243.992</b>	<b>32.057.275</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>422.452.048</b>	<b>349.441.997</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for opskrivninger.....		45.683.701	45.683.701
Overført resultat.....		27.572.902	28.557.626
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>76.256.603</b>	<b>77.241.327</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		10.140.801	11.503.133
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> .....		<b>10.140.801</b>	<b>11.503.133</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		187.749.910	132.828.360
Banklån.....		28.595.848	4.638.259
Selskabsskat.....		0	838.974
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>8</b>	<b>216.345.758</b>	<b>138.305.593</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.276.739	3.183.965
Gæld til pengeinstitutter.....		37.018.121	113.751.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.763.083	423.445
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		75.170.080	0
Selskabsskat.....		838.974	568.011
Anden gæld.....		713.264	3.963.457
Periodeafgrænsningsposter.....		928.625	501.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....		<b>119.708.886</b>	<b>122.391.944</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....		<b>336.054.644</b>	<b>260.697.537</b>
<b>PASSIVER</b> .....		<b>422.452.048</b>	<b>349.441.997</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. juni 2022.....	3.000.000	51.927.469	26.920.906	81.848.375
Korrektion af fejl.....		-6.243.768	1.636.720	-4.607.048
<b>Korrigeret egenkapital 1. juli 2022.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>45.683.701</b>	<b>28.557.626</b>	<b>77.241.327</b>
Forslag til resultatdisponering.....			-984.724	-984.724
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>45.683.701</b>	<b>27.572.902</b>	<b>76.256.603</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	273.933	79.309	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	287.000	0	
	<b>560.933</b>	<b>79.309</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	948.803	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.672.680	1.411.479	
	<b>7.621.483</b>	<b>1.411.479</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	838.974	
Regulering af udskudt skat.....	-528.432	71.595	
Regulering af udskudt skat vedr. pristalsregulering af ejendomme.....	-833.900	-1.636.720	
	<b>-1.362.332</b>	<b>-726.151</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2022.....		5.066.950	
Afgang.....		-1.366.950	
Kostpris 30. juni 2023.....		<b>3.700.000</b>	
Afskrivninger 1. juli 2022.....		247.796	
Tilbageførsel af nedskrivninger.....		-88.799	
Årets afskrivninger .....		87.670	
Afskrivninger 30. juni 2023.....		<b>246.667</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		<b>3.453.333</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2022.....	252.069.107	3.999.067	1.326.000
Tilgang.....	73.436.731	6.100.000	5.373.265
Afgang.....	-5.245.202	-225.944	-1.326.000
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>320.260.636</b>	<b>9.873.123</b>	<b>5.373.265</b>
Op skrivninger 1. juli 2022.....	66.573.678	0	
Korrektion primo.....	-8.004.831	0	
<b>Op skrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>58.568.847</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	2.537.578	830.539	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-119.556	-21.519	
Årets afskrivninger .....	1.579.633	549.732	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>	<b>3.997.655</b>	<b>1.358.752</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>374.831.828</b>	<b>8.514.371</b>	<b>5.373.265</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	316.262.981		

Værdiansættelse til dagsværdi af grunde og bygninger i selskabet er foretaget af Nybolig Landbrug, Gustav Winther A/S den 30. juni 2022. Der er foretaget en samlet værdiansættelse af grunde, jordbesiddelse og bygninger pr. 30. juni 2022 for i alt 308.100 tkr. Der ligger særskilt vurderingsrapport pr. ejendom. Tilgange i indeværende regnskabsår medtaget til kostpris minus afskrivninger som anses for dagsværdi.

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Tilgang.....	49.142
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>49.142</b>
Årets værdireguleringer .....	-13.883
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>	<b>-13.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>35.259</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AN Biogas Hobro ApS, .....	35.259	-73.034	100 %

## NOTER

## Note

**Langfristede gældsforpligtelser**

8

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	191.026.649	3.276.739	176.771.645	136.008.325
Banklån.....	30.578.248	1.982.400	20.666.248	4.965.859
Selskabsskat.....	0	0	0	838.974
	<b>221.604.897</b>	<b>5.259.139</b>	<b>197.437.893</b>	<b>141.813.158</b>

**Eventualposter mv.**

9

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har til sikkerhed i forbindelse med ejendomshandel stillet deponeringskonto i Sparekassen Danmark t.kr. 4.883.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eoruwind Energy A/S, CVR-nr. 30006348 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for EUROWIND ENERGY A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 191.027 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 372.703 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 65.613 tkr., er der givet ejerpant, nom. 98.541 tkr, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 372.703 tkr.
